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Dziś, 29 maja, w garnizonie Kraków obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Uczestników Misji Pokojowych
ONZ oraz Dzień Weterana Działań poza granicami państwa.

Dziś, 29 maja, w kościele garnizonowym przy ul. Dietla zostanie odprawiona msza w intencji
weteranów, którą celebrował będzie kapelan garnizonu Kraków. Po nabożeństwie na grobach
poległych i zmarłych weteranów zostaną złożone wieńce.

Główne uroczystości odbędą się w poniedziałek, 29 maja, o godz. 10.00 w hotelu Polonez przy ul.
Reymonta 15. W obchodach, których organizatorem jest Stowarzyszenie Kombatantów Misji
Pokojowych ONZ, przy współudziale władz miasta i jednostek wojskowych garnizonu Kraków, udział
wezmą: parlamentarzyści z Krakowa i Małopolski, przedstawiciel władz miasta, dowódcy jednostek
wojskowych, z których żołnierze uczestniczyli w misjach poza granicami, weterani misji poza
granicami państwa, przedstawiciele służb mundurowych oraz młodzież szkolna.

W uroczystości będą uczestniczyć także inne stowarzyszenia społeczne m.in. Bractwo Kurkowe i
„Promyki z Krakowa”. Oprawę artystyczną wydarzenia zapewnią: Orkiestra Wojskowa z Krakowa,
Zespół Pieśni i Tańca AGH Krakus z Krakowa, Zespół „Promyki Krakowa”, członkowie Klubu Tańca
„Elita” oraz uczniowie XXX Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie. Uczestnicy będą mogli wysłuchać
wykładu o historii polskiej obecności w utrzymaniu pokoju na świecie oraz wspomnień o
najtrudniejszych misjach uczestników w różnych zakątkach świata na przestrzeni kilkudziesięciu lat.
Kulminacyjnym punktem uroczystości będzie wręczenie Odznaki Pamiątkowej „Honorowa Gwiazda
Weterana” oraz odznak pamiątkowych uczestnikom misji. Wręczone będą tablice pamiątkowe
wspierającym działalność społeczną weteranów oraz współpracującym ze stowarzyszeniem.

Organizatorem obchodów Dnia Weterana jest Koło nr 33 w Krakowie Stowarzyszenia Kombatantów
Misji Pokojowych ONZ, które rozpoczęło działalność 10 czerwca 2000 r. Koło ściśle współpracuje z
samorządami regionu Małopolski oraz Urzędem Miasta Krakowa. Aktywnie uczestniczy w działalności
na rzecz edukacji dla bezpieczeństwa poprzez cykliczne spotkania z młodzieżą w XXX Liceum
Ogólnokształcącym w Krakowie, Szkołą Muzyczną Nr 1 w Nowej Hucie, Zespołem Szkół i Placówek
Oświatowych w Skale, Olkuszu i Kalwarii Zebrzydowskiej. Współpracuje także z uczelniami wyższymi:
Akademią Wychowania Fizycznego i Akademią im. Frycza Modrzewskiego.

W spotkaniach uczestniczą uczniowie klas mundurowych, tym samym Koło 33 spełnia rolę organizacji
użytku publicznego o profilu organizacji pro obronnej.

Prezesem Koła 33 w Krakowie jest zasłużony oficer Wojska Polskiego uczestnik wielu misji płk w st.
spocz. Zygmunt Siudak.


